
PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: LUIZ GOMES DE SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: ROSINÉIA GOMES DE ASSIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Sexta - Feira,

09 de Março de 2018

ANO 2018 - EDIÇÃO Nº 165

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020

 
Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443

Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO  

SETOR DE LICITAÇÃO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo Licitatório nº 017/2018 
na Modalidade Pregão Presencial nº 013/2018, cujo objeto é Aquisição de 2.000 
m³ de cascalho bruto para realização de obras de cascalhamento nas ruas do 
Conjunto Habitacional Santa Terezinha na sede do município e João Paulo II 
em Presidente Castelo, para atendimento da Secretaria Municipal de Infraes-
trutura do município, em favor da Empresa: EDIVALDO DE SIQUEIRA EIRELI 
- ME, com o valor total de R$ 79.000,00 (setenta e nove mil reais).

Deodápolis - MS, 01 de março de 2018.

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Pregoeira Oficial

Homologo o procedimento licitatório, Proferido pela Pregoeira, referente ao Pro-
cesso Licitatório nº 017/2018 na Modalidade Pregão Presencial nº 013/2018, cujo 
objeto é Aquisição de 2.000 m³ de cascalho bruto para realização de obras de 
cascalhamento nas ruas do Conjunto Habitacional Santa Terezinha na sede do 
município e João Paulo II em Presidente Castelo, para atendimento da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura do município.

Deodápolis - MS, 08 de março de 2018.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO 
RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018 PROCES-

SO LICITATÓRIO Nº 026/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio do Pregoei-
ro oficial, torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 
E DOCUMENTAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2018, Processo Lici-
tatório nº. 026/2018 cujo objeto é Aquisição de Telhas de Aluzinco, Ferragens e 
Materiais para construção para atendimento da Secretaria Municipal de Infraes-
trutura do município.

Empresa Vencedora:  AÇOTELHA PRODUTOS SIDERÚRGICOS LTDA,  nos 
itens de 01 a 019, com o valor total de R$ 62.647,82 (sessenta e dois mil seis-
centos e quarenta e sete reais e oitenta e dois centavos).

Deodápolis - MS, 08 de março de 2018.

CLÓVIS DE SOUZA LIMA

Pregoeiro Oficial

SETOR DE LICITAÇÃO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo Licitatório nº 024/2018 
na Modalidade Pregão Presencial nº 018/2018, cujo objeto é Aquisição de Gê-
neros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis para atendimento de diversas 
Secretarias do município, em favor das Empresas: MARIANA S. L. DE ABREU 
- ME, nos itens: 2 – 3 – 4 – 6 – 7 – 8 – 9 – 10 – 11 – 12 – 13 – 14 – 15 – 16 – 17 
– 18 – 19 – 20 – 21 – 22 – 24 – 25 – 26 – 27 – 30 – 31 – 37 – 38 – 39 – 40 – 42 
– 43 – 45 – 46 – 47 – 48 – 49 – 50 – 51 – 52 – 53 – 54 – 55 – 57 – 59 – 60 – 62 
– 63 – 64 – 65 – 66 – 67 – 69 – 70 – 71 – 72 – 73 – 74 – 76 – 77 – 78 – 79 – 81 – 
82 – 83 – 86 – 88 – 90 – 91 – e 92, com o valor total de R$ 112.868,58 (cento e 
doze mil oitocentos e sessenta e oito reais e cinquenta e oito centavos); B. 
A. MARQUES & CIA LTDA, nos itens 1 – 5 – 23 – 28 – 29 – 32 – 33 – 34 – 35 – 36 
– 41 – 44 – 56 – 58 – 61 – 68 – 75 – 80 – 84 – 85 – 87 e 89, com o valor total de R$ 
17.512,50 (dezessete mil quinhentos e doze reais e cinquenta centavos).

Deodápolis - MS, 08 de março de 2018.

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Pregoeira Oficial

Homologo  o procedimento licitatório, Proferido pela Pregoeira, referente 
ao Processo Licitatório nº 024/2018 na Modalidade Pregão Presencial nº 
018/2018, cujo objeto é Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não 
Perecíveis para atendimento de diversas Secretarias do município.

Deodápolis - MS, 07 de março de 2018.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO 
RETIFICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RETIFICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2018 - EDIÇÃO Nº 165 - DEODÁPOLIS, 09 DE MARÇO DE 2018

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2018

RETIFICO O RESULTADO DE LICITAÇÃO publicado no Diário Oficial dos Mu-
nicípios do Estado de Mato Grosso do Sul, Edição nº 2047, no dia 01 de março 
de 2018, página 53.

Onde se lê: com valor total de R$ 86.000,00 (oitenta e seis mil reais)

Leia-se:com valor total de R$ 79.000,00 (setenta e nove mil reais)

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Pregoeira Oficial

ECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
PORTARIA Nº 174/2018 DE 08 DE MARÇO DE 2018

“Dispõe sobre Exoneração de Servidor que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atri-
buições legais, especialmente aquela prevista no artigo 71, incisos V e VII, da Lei 
Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º  EXONERAR  o Servidor  Publico Municipal o  SRº DIB HENRIQUE 
NOVAK MIRANDA, ocupante do Cargo de Provimento em Comissão de DIRE-
TOR DE DEPARTAMENTO CLINICO DO HOSPITAL MUNICIPAL, Símbolo 
DAS-4, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SEMUS, desta Pre-
feitura. Em vagas Previstas conforme Anexo I TABELA - 1 – GRUPO OCUPACIO-
NAL I DA LCM Nº 001/2017 DE 27/01/2017.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, 
e seus efeitos retroagem a 01/03/2018, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, 
em 08 de Março de 2018.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal  


